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Protokoll 

 

Mötesdatum: 2023-06-16 

Tid: 

Plats: 

13.00-16.00 

Högskolan Dalarna, campus Falun 

Lokal: Högskolan Dalarna, campus Falun  

Föreläsningssal C319.  

 

Närvarande: Ledamöter i SUDs arbetsutskott:   

Amanda Frank (SUD, mötessekreterare) 

Carina Johansson (Avesta kommun)  

Carina Björk (Hedemora kommun) 

Elin Johansson (SUD)  

Frida Hellberg, Vansbro kommun 

Ingela Wiklund (HDa) Digitalt närvarande 

Jesper Karlsson (Orsa kommun)  

Joacim Larsson Von Garaguly (HDa, avdelningschef)  

Jonas Hampus (Falu kommun)   

Lillemor Eckard Wallin (HDa) Digitalt närvarande 

Malena Hedin (ekonom IHOV) Digitalt närvarande 

Maria Fernström (HDa) 

Mikko Talala, (Älvdalens kommun) 

Pernilla Söderlund (Borlänge kommun) 

Tanja Mårtensson, (Avdelningschef Hälsa och Välfärd, RSS, 

Region Dalarna), adjungerad Digitalt närvarande 

Therese Eriksson (SUD) 

Ulrika Pellas (FoU, stabschef) 

 
Frånvarande: Anna Ståhlkloo (Mora kommun)  

Anneli Granath (Rättviks kommun) 

Björn Äng (Region Dalarna) 

Camilla Udo (HDa, ämnesföreträdare socialt arbete) 

Inga-Lill Frank (Säters kommun).  

Maria Ronsten (Smedjebackens kommun) 

Mauro Plizcovaz (Ludvika kommun) 

Magnus Nordahl (Falu kommun) 

Maria Jonsson (Falu kommun) 

Marie Olsson (Malung-Sälens kommun) 

Marie van Geffen Blomberg (Vansbro kommun) 

Ulf Lilja (Leksands kommun) 

Patrik Prahl (Vansbro kommun) 

 

 PROTOKOLL 
 

Mötesdatum 

2023-06-16 
 

Organisation 

Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna 

(SUD) 

 
Diarienummer 

HDa 1.1 - 2023/321 
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Inbjudna: Ärende nr 13. Bengt Pontén, LeDa/HDa. 

1 Mötets öppnande 

Carina Johansson, ordförande för SUD, hälsade välkommen och öppnade mötet. 

2 Val av mötessekreterare 

Amanda Frank valdes till mötessekreterare. 

3 Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes. 

4 Protokoll föregående möte 

Protokollet från föregående möte 2022-12-16 godkändes och lades till handlingarna. 

5 Presentationsrunda 

Varje deltagare presenterade sig.   

6 Nuläge/aktuellt inom SUD, Dalarnas kommuner, Region Dalarna och 
Högskolan Dalarna 

Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD. Ingela Wiklund, HDa. Carina Johansson 

& Jesper Karlsson, kommunerna. Ulrika Pellas, Region Dalarna. 

SUD 

Elin informerade om SUDs aktiviteter under vårterminen. Återkoppling har genomförts gällande c-

uppsatser från socionomstudenter som inhämtats via externa uppsatsförslag. Följande konferenser har 

ägt rum: Jag & min familj, World Social Work Day, FoU-marknaden, inklusive SWEOLD Dalarna. 

Projektet Jag & min familj finns nu återkopplat på SUDs hemsida. Uppdragsutbildningar i MI och 

ledarskap 2 har genomförts. Nätverksträffar har bedrivits, exempelvis har ett nätverk med 

kommundoktorander startats upp. Elin redogjorde även för fyra pågående forskningsprojekt inom 

Socialtjänstforskningsfonden.  

Elin fortgick med att informera om SUDs kommande aktiviteter under höstterminen. Nya 

uppsatsförslag inhämtas. Två konferenser är planerade i oktober: SUD-internatet samt en SUD/PUD-

konferens. Uppdragsutbildningar under hösten: MI och tre ledarskapskurser (kurs 1, Ny som ledare 

som är ett alternativ till kurs 1 samt kurs 3). Nätverksträffarna fortsätter. Nytt nätverk startar: Jag & 

min familj. Kommundoktoranderna kommer att erbjuda workshops under senhösten. Tre 

forskningsprojekt kommer att färdigställas och återkopplas runt årsskiftet 2023–2024. Arbetsssätt 

Lokal praktikutveckling startar upp 1 november. Ett förnyat SUD-avtal med regionen är på gång och 

ses över den 24 augusti. 

Dalarnas kommuner 

Carina meddelade att kompetensförsörjningsfrågan är central för kommunerna. Ett möte har ägt rum 

med bl.a. kommundirektörerna och Sofia Jarl, regionråd och ordförande i Hälso- och 

sjukvårdsnämnden, för att diskutera kompetensförsörjningen. Mötet berörde ett nytt arbetssätt gällande 

schema och bemanning. Kommuner och region jobbar tillsammans med frågan. En tanke är att införa 
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ett gemensamt journalsystem för region och kommun där kommunen ska ingå i regionens nuvarande 

system.  

Tanja undrade om frågan om ett gemensamt journalsystem hanteras i parallella spår. Jesper svarar att 

det inte berördes på mötet.  

Region Dalarna 

Ulrika meddelade att hon försöker skapa kontaktytor internt på Regionen för att på bästa sätt 

genomföra sitt uppdrag i SUD. Ulrika berättade vidare att hon sitter med i hälso- och sjukvårdens 

ledningsgrupp.  

Högskolan Dalarna 

Ingela informerade om att Högskolan Dalarna befinner sig mitt uppe i en extern granskning av 

forskningsverksamheten. Alla enheter granskas; ledning, forskargrupper, centrumledare och andra 

involverade. Ett nytt arbetstidsavtal är under utveckling och kommer innebära att de interna 

forskningsmedlen går mer mot schabloner, d.v.s. alla adjunkter får en viss forskningstid, alla lektorer 

får en viss procent osv. Högskolestyrelsen vill satsa på att få universitetsstatus; utbildningsutbudet ska 

smalnas av. Förra hösten inrättades ett professorskollegium där de 12 professorer som HDa har träffas. 

UKÄ ställde en fråga om en granskning av socionomprogrammet behövs. Ingela, Peter och Maria 

rekommenderade att avvakta då så många nya lagar är under progress nu som kan komma att påverka 

arbetet. Men socionomprogrammet behöver ses över i närtid avseende kvalitet. Roller är också 

planerade att ses över. Det gäller främst avdelningschefsrollen och ämnesföreträdarrollen där 

förändringar väntas under år 2024. Sjuksköterskeprogrammet ska ses över avseende fördelning och 

innehåll (ämnen), VFU-platserna ska utökas utifrån regeringens krav/EU-direktiv, men de är medvetna 

om att detta kan vara svårt att genomföra. Antagningen till sjuksköterskeprogrammet bör inte minskas.  

Carina undrade vad som får stryka på foten till förmån för VFU? Ingela svarade att teoretisk 

undervisning och klinisk träning ska kombineras utan att något tas bort. Utbildningsplanens 

utformning kommer att följas upp senare.  

Carina undrade även över tilldelad tid för forskning. Ingela svarade att det finns 28 miljoner i 

forskningsmedel för 2024, varav uppåt 20 miljoner redan är intecknade i fasta kostnader.  

Jesper frågade om vad avsmalningen inför att bli universitet kan innebära för våra områden. Ingela 

svarade att rektorn varit svävande. Det ska kontrolleras vilka utbildningar som har högt respektive lågt 

söktryck. Programmen inom hälsa- och välfärd sade sig Ingela inte vara orolig för. I nuläget utreder 

man om det kan starta en Fysioterapeututbildning på HDa, i så fall måste något annat dras ner på. Om 

den utbildningen startar får en dialog tas hur det ska göras.  

Carina förtydligade sammanfattningsvis att ingen avsmalning alltså är på gång inom våra områden. 

7 Lokal praktikutveckling (LP) – riktlinjer och arbetssätt 

Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD. 

Elin informerade om riktlinjer och uppstart av arbetssätt: 

LP är ett arbetssätt inspirerat av PUD men anpassat till SUDs kontext. Riktlinjerna beslutades på AU i 

april. 
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LP är ett möte mellan forskning och praktik, placerad högst upp i SUD-triangeln. Yrkesverksamma får 

möjlighet att bepröva sig egen praktik i samarbete med forskare/lärare från högskolan. Förfrågan kan 

ställas via hemsidan och sedan matchas praktiker med forskare, varpå en samverkansgrupp skapas. 

Fördelen med LP är att man utvecklar en förståelse för att lösa en utmaning/fråga och får möjlighet att 

bepröva praktiken utifrån ett systematiskt förhållningssätt. Frågeställningen kan sedan utvecklas till ett 

större forskningsprojekt inom STFF. Målgruppen för LP är yrkesverksamma inom/mellan 

kommun/region. Frågan ska vara förankrad i verksamheten. Arbetsgruppen träffas under 1 år vid 5 

tillfällen i dialog-/seminarieform. Mötena äger rum ute i verksamheten. Deltagarna måste ges 

förutsättning att vara med (tid för inläsning). Ingen kostnad för deltagarna utöver tidsåtgång. SUD-AU 

fattar beslut om vilka ansökningar som blir projekt. Efteråt genomförs redovisning i verksamheten 

inom loppet av ett år. Forskare återkopplar i en rapport som publiceras på SUDs hemsida. 

Carina lyfte fram att det finns stora förhoppningar med detta arbete.  

8 Information om pågående projekt inom STFF  

Föredragande: Elin Johansson, SUD. 

Elin redogjorde för pågående tre projekt inom STFF. Projekten pågår 1–2 år och motsvarar 20 % av en 

heltidstjänst. Sista ansökningsdag för i år är sista september.  

I nuläget finns fyra beviljade projekt, varav tre är aktiva: 

”Boendemiljöer för äldre”. Susanna Nordin. Falu kommun och Borlänge kommun. Tidiga resultat 

vittnar om att de äldre bor kvar hemma ensamma och känner stark tillhörighet till sin plats. De är 

fysiskt aktiva. 

”Integrerat föräldraskapsstöd”. Fatumo Osman. Borlänge kommun. Preliminära resultat tyder på att 

SFI-deltagarna är positiva till föräldrastödsprogrammet. Där syns ett bättre samspel förälder och barn 

och bättre dynamik i familjen som helhet. Programmet har förbättrat integrationen i samhället. Lärare 

upplever att relationen till deltagare och annan personal förbättrats. 

”En förebyggande socialtjänst”. Jessica Wide. Borlänge kommun (kopplat till IFO). Organisationen 

ställs om till att arbeta förebyggande. Resultat hittills pekar mot att omställningen till en förebyggande 

och främjandeenhet har fungerat bra, man har utvecklat adekvata insatser och nått människor man 

annars inte når. Det har däremot varit problematiskt att få tillstånd tanken om en gemensam 

mottagning. 

Elin upplyste avslutningsvis att de tre projekten håller tidsplanen och att samarbetet har fungerat väl. 

Samtliga projekt avslutas vid årsskiftet och återkoppling kommer att genomföras till samtliga SUD-

medlemmar under 2024.  

9 Återrapportering från SUD arbetsgrupp   
 

Föredragande: Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD. Carina Johansson & 

Jesper Karlsson, ordförande och vice ordförande SUD. 

 

Carina och Elin informerade att avtalsmöte kommer hållas i augusti där arbetet kommer fortsätta med 

ett förnyat SUD-avtal för Region Dalarna. Elin kommer efter det att åter sammankalla arbetsgrupper för 

vidare arbete med följande frågor:  

• Strategisk VP (3 år) med årlig aktivitetsplan 

• Arbetsordning 



5 (11) 

 

• Sparade medel 

• Rekrytering av Lic/dok.   

10 Återrapportering inkludering SUD/KKHS  

Föredragande: Ingela Wiklund, HDa 

Ingela meddelade att SUDs skrivelse föranledde att KKHS kallades till ett möte. Ärenden togs upp på 

rektors ledningsråd för två månader sedan där Ingela och Maria Jansdotter har fått i uppdrag att utreda 

frågan vidare. KKHS har också kallat HDa till ett möte i augusti. Dialog behövs med både SUD, PUD 

och KKHS om hur organiseringen ska se ut och dialog pågår fortlöpande. Ingela påtalade vikten av att 

inte driva parallella spår och tror att vi kommer komma fram till ett bra förslag så småningom, 

sannolikt sent under hösten 2023. 

11 Förslag till program SUD-internat och SUD/PUD-konferens  

Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD & Therese Eriksson, SUD. 

SUD-internatet 12–13 oktober 

Elin informerade att internatet i oktober är planerat men att synpunkter gärna får ges. Anmälan sker till 

Amanda Frank, SUD. Elin delgav det planerade programmets innehåll.  

Dag 1: Inledningsvis presenteras SUDs uppdrag och fortsatta arbete. Sedan följer två föreläsningar om 

behovet av en strukturerad och organiserad vidareutbildning inom socionomfältet (Tapio Salonen, 

professor i socialt arbete)  samt föreläsning avseende erfarenheter från Forskarskolan för 

yrkesverksamma i socialtjänsten, FYS (Lars Plantin, professor i socialt arbete och föreståndare & 

Emma Rindeskog, doktorand FYS). Därefter workshop.  

Dag 2: SUDs fortsatta arbete med FoU. Presentationer av ett forskningsprojekt inom SUD om att 

bygga upp en förebyggande socialtjänst, samt presentation av två kommundoktorandsamarbeten. 

Avslutningsvis en workshop.  

Pernilla frågade om innehållet i workshopsen. Elin svarade att det ska planeras. Carina frågade om 

Pernilla hade förslag och hon föreslog att frågan om hur arbetsgivare ska kunna ge förutsättningar för 

medarbetare ska vidareutbilda sig samt hur arbetsgivare ska skapa tjänster som blir attraktiva när 

kompetensen ökar.  

Maria Fernström instämde i att magisternivån är en knäckfråga.  

Ulrika undrade vad de som disputerat gör sedan. Hur ska de bli kvar inom kommunerna och inte 

försvinna till ett lärosäte? 

Ingela uppmärksammade att detta även är ett problem inom sjukvården där disputerad personal 

försvinner. Där har man pratat om delade tjänster med koppling till den kliniska världen som en 

lösning för att få disputerad personal till kommun och region.  

Ulrika poängterade att det utöver delade tjänster är viktigt att ingå i ledningsgrupper och få in 

evidenstänket i verksamheten. Många idéer finns och en hel del fungerar redan.  

SUD/PUD-konferensen 24 oktober. 

Elin underrättade om planerna för dagen. Innehållet: inledning med SUD och PUDs uppdrag, 

samverkan, likheter, fokus på utvecklingsarbeten. Presentationer av utvecklingsarbeten i länet i 
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samarbete med Högskolan Dalarna (HTL-projektet, Att bygga upp en förebyggande socialtjänst och 

Tillsammans för varje barn). Tanja Mårtensson kommer därefter att föredra om den regionala 

samverkan- och stödstrukturen. Sedan följer en presentation av Maria Jansdotter om samverkan som 

en del av högskolan vision och strategi. Konferensen avslutas med en workshop med fokus på 

erfarenhetsutbyte. 

Pernilla poängterade att det är viktigt att ta upp vad det blir konkret av resultaten, t.ex. gällande 

psykisk ohälsa för barn- och unga som är ett gemensamt område för kommun/region.  

Carina undrade om man kan ha gemensamma utlysningar mellan skolforskningsfonden och 

socialtjänstforskningsfonden.  

12 Fika  
 

 

13 Uppdragsutbildningar 

Elin Johansson & Therese Eriksson, SUD. Bengt Pontén, LeDa/Had. 

Therese informerade om vad uppdragsutbildning är. Den största skillnaden mellan vanlig 

högskoleutbildning är finansieringsformen. Reglerna skiljer sig också angående vem som får köpa en 

uppdragsutbildning. Man måste vara en juridisk person för att köpa en uppdragsutbildning. Högskolan 

är en uppdragstagare och kommuner/Region är uppdragsgivare. De som går en uppdragsutbildning 

kallas deltagare istället för studenter. Uppdragsutbildningen ska vila på vetenskaplig grund och kan 

vara poänggivande men inte nödvändigtvis, den kan ha kursplan eller sakna kursplan, den kan variera i 

längd, den kan ställa behörighetskrav eller inte, och den kan vara fristående eller anslagsfinansierad 

och samläsas med den ordinarie utbildningen.  

Elin informerade att uppdragsutbildningen ska gå plus minus noll ekonomiskt sett.  

Ulrika undrade vad det innebär att utbildningen ska vila på en vetenskaplig grund. 

Carina B undrade när en uppdragsutbildning ska vara poänggivande. Bengt svarade att det beror på 

upplägget. Kraven på en uppdragsutbildning och en vanlig kurs är olika.  

Elin tog upp att det har varit svårt att få in deltagare till kurserna. Frågor har skickats ut till 

kommunerna om vilka förutsättningar som finns att skicka deltagare till uppdragsutbildningar. 

Resultat:  

Finns förutsättningar generellt att skicka medarbetare till uppdragsutbildning (generellt)?  

Ja förutsättningar finns, men kostnad och personaltillgång påverkar. 

Finns förutsättningar att skicka chefer till ledarskapsutbildningarna?  

Ja förutsättningar finns. Vissa kommuner anger ekonomiska begränsningar, ex 2 chefer/år samt att 

kommunens egna ledarskapsutbildning påverkar.  

Finns förutsättningar att erbjuda 2 ledarskapskurser per termin?  

Hälften av kommunerna svarar att förutsättningar finns. Andra hälften uppger att det ekonomiska läget 

ej tillåter samt att tids- och arbetsmiljömässiga begräsningar finns.   
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Finns förutsättningar att erbjuda 1 ledarskapskurs per termin?  

Ja! 

Elin redovisade kommande kurser HT-23 och VT-24. 

Bengt informerade om LeDa och CeLeDa. Ämnet arbetsvetenskap. Bengt presenterade innehållet i 

ledarskapskurserna. Den första ledarskapskursen (kurs 1) är precis samma kursinnehåll som LeDa 

erbjuder. Kurserna riktar sig till de som är nya som ledare samt de som varit ledare ett tag. Kursen om 

styrsystem och utveckling(kurs 2) blev klar förra veckan, examinationen sker genom ett skrivet PM 

och ett muntligt samtal. Kursen Ledarskapets juridik (kurs 3) går i höst. En fjärde kurs (kurs 4) arbetas 

fram nu som handlar om kommunal implementering och styrning.   

Bengt presenterade vad LeDa är. Det är ett initiativ från kommunernas HR och har avtal med 13 

kommuner. Styrgrupp – kommunchefer. LeDa-råd – HR chefer. Årligt seminarium med 

ledningsgrupper och politiker (ca 100 deltagare). Ledarskapskurser som ingår: Ny som ledare (7,5 hp) 

och Ledarskap för effektivt samarbete (7,5 hp). Minst 30 deltagare per år. 

Bengt gick vidare igenom aktiviteter och separata avtal: Kurser – Nyfiken på ledarskap, hållbar 

strategisk styrning m.fl. Forskning, förstudier och specifika aktiviteter.  

Bengt redogjorde för antalet deltagare för vårens kurser och höstens kommande kurser. Gemensamma 

deltagare på kursen ”Ny som ledare” och ”Ledarskap för effektivt samarbete”. Vissa deltagare har 

anmält sig via LeDa och vissa via SUD (25st SUD, 13st LeDa, resp. 11st SUD och 31st fr LeDa). Tio 

till elva av de som är anmälda via SUD kommer från Ludvika kommun. 

Jesper kommenterade att vi måste jobba på namnet på något vis. Det är förvirrande i nuläget då 

kurserna går parallellt. Kurserna borde heta 1, 2, 3, 4. Innehållet i kurserna är bra men paketeringen 

bör ses över.  

Jesper påpekade att det är viktigt att vi relaterar till kurserna som en sammanhållen utbildning.  

Bengt föreslog att kurserna enbart skulle kunna rikta sig till socialtjänsten men frågan är då om 

deltagarplatserna kan fyllas. Jesper kommenterade att vad kurserna kallas har ingen betydelse för vilka 

som kan gå dem.  

Bengt tog upp att det kan vara möjligt att ge samma kurser till alla kommunerna men att inriktningar 

finns mot respektive organisation.  

Jonas Hampus menade att arbetsgivare behöver bli bättre att skapa förutsättningar för att personal ska 

gå utbildningarna.  

Pernilla berättade utifrån Borlänge kommun att det finns seniora chefer som tycker att de redan har 

tillräckligt i sin grund. Pernilla undrade vad det är vi ska tillgodose cheferna med. Det svåraste är 

förutsättningarna, priserna är inte problemet utan tiden är det, då många upplever att man jobbar 

125%. Bengt föreslår att de som har mycket kunskap på ett område skulle kunna tillgodoräkna sig hela 

paketet men inte en enskild kurs. Från Borlänge finns intressenter men de har även ett eget 

ledarskapsprogram och aspirantprogram. Carina menade att mycket kan göras gemensamt. 

Elin undrade om fortsatt planering. Alla ansåg att det kan diskuteras vidare på SUD-AU.  

Bengt ställde frågor som: Ska vi ha någon mer kurs än kurs 4 framöver? Carina påtalade det svåra 

läget framöver år 2024 och att det kanske är bäst att enbart planera för en kurs. Andra instämde att det 

blir för ont om tid att planera för mer än så. 
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14 Redovisning från genomförda kommundialoger 

Föredragande: Elin Johansson & Therese Eriksson, SUD.  

Elin berättade om Therese arbete med omvärldsanalys och vad det innebär för SUD. 

Elin har varit ute på dialog i kommunernas verksamheter under våren för att höra om utmaningar och 

behov framåt.  

- Kompetensförsörjningen är den största utmaningen: rekrytering samt att behålla personal. Elin 

berättade om rektorns siffror att 65 % av socionomerna blir kvar i länet och 75 % av 

sjuksköterskorna. 

- Ekonomiska utmaningar (konsultkostnader, övertid). 

- Komplexa ärenden. 

- Svårigheter att implementera utvecklingsarbeten. 

- Nuvarande utbudet av uppdragsutbildningar är relevant men fler områden efterfrågas.  

- Några mindre kommuner önskar fler VFU-studenter, även önskemål att studenterna ska få 

arbeta under VFU-tiden.  

- Ökad tillgång till forskning och ny kunskap, genom fonden och lokal praktikutveckling.  

- Arbetsintegrerad utbildning önskas, arbeta 50% och studera 50%. 

- Önskemål finns även att Högskolan ska utreda en arbetsterapeututbildning.   

Önskemålen tas med i arbetet med nya VP. VP ska synkas med RSS verksamhetsplan för att minska 

risken för parallella spår.  

15 Ekonomi SUD, prognos 2023 

Föredragande: Elin Johansson, SUD. 

Elin informerade att SUD håller budget 2023. 

Verksamhetsbidrag 2023, 3,9 miljoner 

Sparade medel tidigare år 9,3 miljoner 

Verksamhetsledning minus 1,5 miljoner 

STFF minus 1,8 miljoner 

Nätverk/konferens/arbetsgrupp minus 150 tusen 

SALDO 9750 kr 

Carina påtalade att det inte är meningen att vi ska spara medel i verksamheten men att detta ska ses 

över i SUDs arbetsgrupp framöver.  

16 Socionomprogrammet och VFU 

Föredragande: Maria Fernström, HDa 

Maria informerade att: 

Lena Dahlberg blivit professor och kan få sin professur på HDa.  

Camilla Udo kommer tillbaks från sin tjänsteledighet.  
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Marcus Falk Johansson har fått en adjunktstjänst för att bli kvar på HDa efter sin disputation. 

Ett lektorat har varit utlyst. Sakkunniggranskning ska vara inne i slutet av månaden, men är en 

pågående process.  

Maria poängterade att det är bra med denna kompetensbredd. 

Maria informerade vidare att socionomprogrammet har 850 sökande inför hösten 2023, varav ca 200 

är förstahandssökande. Framför allt personer från Dalarna. Studenter flödar i lika mängd mellan HiG 

och HDa. Dalastudenter söker sig även till Socionomutbildningen i Örebro, framför allt från södra 

Dalarna. Uppsala är ett annat attraktivt lärosäte för socionomstudenter.  

Ca 60 studenter examineras från termin 7 i januari. Några av dessa har fått löfte om fasta tjänster. 

Studenterna är oftast nöjda, meddelade Maria.  

Maria och Therese Nilsson har arbetat för att få fram fler VFU-plaster.  

Under VT-23 har grundkursen för VFU-ledare gått, varav två inte är klara med kursen. Upplägget är 

sju mindre skrivuppgifter som examination vilket gör att många klarar kursen. Teori och praktik 

varvas. Deltagarna är mycket nöjda med kursen och upplever sig ha mycket nytta av den efteråt. 

Studenterna på termin 6 är nöjda med sin VFU. 

 

17 Val till SUD 

Föredragande: Elin Johansson, SUD. 

Carina informerade att SUD-rådet idag har tre val att genomföra, men att det är för få representanter 

närvarande för att fatta beslut. Besluten som tas ska därför tas som beslut per capsulam.  

Elin informerade om de tre valen: 

Val av andra vice ordförande SUD:  

Förslag till beslut:  

Att utse Ulrika Pellas, Region Dalarna till andre viceordförande SUD för 2023.  

 

Val till beredningsgruppen för STFF: 

Förslag till beslut:  

Att utse Ulrika Pellas till beredningsgruppen för STFF som Region Dalarnas representant.   

 

Val till SUDs valberedning.  

Förslag till beslut:  

Att utse Ulrika Gärdsback, Gagnefs kommun till SUDs valberedning för 2023.  

 

Beslut: Närvarande från Region Dalarna och Högskolan Dalarna samt representanter från sju 

kommuner biföll samtliga beslutspunkter. E-post skickades ut 2023-06-19 då ytterligare en röst från 

kommunerna krävdes för omröstning via per capsulam-beslut. Svar inkom samma dag till fördel för att 

bifalla samtliga förslag till beslut. 
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18 Övriga frågor 

Föredragande: Therese Eriksson, SUD. Elin Johansson, SUD. 

Externa uppsatsförslag 

Therese informerade om externa uppsatsförslag. Två uppsatser har genomförts och är klara. Therese 

berättade att hon gjort en utvärdering. Engagemanget från kommunerna och studenterna har varit bra. 

Handledarna har varit måna om att det ska vara bra. Den inledande entusiasmen har avklingat från 

kontaktpersonerna ute på kommunen, svåra att nå m.m, vilket har försvårat genomförandet av 

studierna. 

Förslag: De som är involverade behöver vara mer tillgängliga. Dialog föreslås mellan inblandade 

parter. 

Carina undrade hur många externa uppsatsförslag det var. Therese hade inte riktigt koll på det. Elin 

bedömde att det var fem eller sex till antal. 

Carina undrade även om det gjorts någon direkt återkoppling till kommunerna, men Therese menade 

att det inte vore gynnsamt. Pernilla kommenterade att det är viktigt att kommunerna får information. 

Maria Fernström föreslog att handledarna kan återkoppla till kommunerna. Alla instämmer. 

Erfarenheter från FoU-marknaden 1/6 

Therese informerade att studenterna presenterade sina uppsatser och att det fanns några utställare på 

plats. Utvärderingar har gjorts. Det mesta fungerade bra och det var intressant att lyssna på 

uppsatspresentationerna. 

Utställarna ansåg att ljusgården var lite trång. Utställarna tyckte också det var synd att studenterna var 

så fokuserade på sina uppsatser då de ville lämna info till studenter om sina arbetsplatser. Utställarna 

saknade fler utställare, som t.ex. FK, arbetsförmedlingen. Sammantaget ansåg utställarna att upplägget 

behöver förändras.  

Övrig synpunkt från praktiken: SUD kunde gärna presentera sin verksamhet. 

Kommunikation & nyhetsbrev SUD, juni 

Elin informerade att nyhetsbrevet kommer nästa vecka och att Amanda jobbar ihop med 

Kommunikation på att förenkla och förtydliga på hemsidan. 

 

19 Mötets avslutande 

Carina Johansson, ordförande SUD.   

Nästa möte är SUD-AU 2023-09-15. Carina tackade alla deltagare, avslutade mötet och önskade 

trevlig sommar.  

 

Vid protokollet  Justeras 

Amanda Frank  Elin Johansson 
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Sändlista: 

Amanda Frank (Högskolan Dalarna, SUD mötessekreterare) 
Anna A. Samuelsson (Region Dalarna) 

Anna Frisk- Gustafsson (Hedemora kommun) 

Anna Ståhlkloo (Mora kommun) 

Anneli Granath (Rättviks kommun) 

Anneli Strömsöe (Högskolan Dalarna) 

Björn Äng (Region Dalarna)  

Camilla Udo (HDa, ämnesföreträdare avdelningen för socialt arbete)  

Carina Björk (Hedemora kommun) 

Carina Gullemo (Ludvika kommun) 

Carina Johansson (Avesta kommun)  

Elin Johansson (SUD)  

Elisabeth Zimmer (Smedjebacken kommun)  

Gunilla Klingh (Rättvik kommun) 

Inga-Lill Frank (Säters kommun)  

Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna) 

Jesper Karlsson (Orsa kommun)  

Joacim Larsson Von Garaguly (HDa, avdelningschef)  

Jonas Hampus (Falu kommun) 

Magnus Nordahl (Falu kommun) 

Maria Fernström (Högskolan Dalarna) 

Maria Jonsson (Falu kommun) 

Maria Ronsten (Smedjebackens kommun) Marie Geffen-Blomberg (Vansbro kommun) 

Marie Olsson (Malung-Sälens kommun) 

Mauro Pliscovaz (Ludvika kommun)  

Mikko Talala (Älvdalens kommun) 

Patrik Prahl (Vansbro kommun) 

Pernilla Söderlund (Borlänge kommun) Pia Blomstedt (Mora kommun) 

Pia Blomstedt (Mora kommun) 

Tanja Mårtensson (RSS) 

Therese Eriksson (Högskolan Dalarna) 

Ulf Lilja (Leksand kommun) 

Ulrika Gärdsback (Leksands kommun)  

Ulrika Pellas (Region Dalarna) 

  
Förhinder att delta i sammanträdet meddelas till Elin Johansson, Verksamhetsutvecklare SUD, ejs@du.se, 023–

778337  
 

 

  

  


